padagogische hochschule schwyz

Fachberaterinnen und Fachberater Kanton Schwyz

Fach Anrede |Vorname |Name Adresse PLZ Ort E-Mail Telefon

Begabungs- und Begabtenférderung  [Herr Claudio Crivelli Mythenstr.19 6410 |Goldau claudio.crivelli@fokuskind.ch 041 855 18 83
Amt fir Berufs-, Studien- und

Berufliche Orientierung Herr Thomas  |Signer Laufbahnberatung 6410 |Goldau thomas.signer@sz.ch 041819 14 44
Parkstrasse 25

Bewegung und Sport Herr Thade Flury Bahnhofstrasse 32 6430 |Schwyz thade.flury@brunnen.mps-sz.ch 079 666 55 81

Bildnerisches Gestalten Frau Lea Weniger Leonhard Ragaz-Weg 9 8055 |Zirich lea.weniger@phsz.ch 041 859 05 38

Bildung fir nachhaltige Entwickiung  |Frau Stefanie  |Jehle Amt fiir Volksschulen & Sport, 6431 |gchuyz stefanie.jehle@sz.ch 041819 19 31
Postfach 2191

Deutsch (1. & 2. Zyklus) Herr Naxhi Selimi Im Langacher 34 8805 |Richterswil naxhi.selimi@phsz.ch 041 859 05 46

Deutsch (3. Zyklus) Herr David Zbinden Wegmatte 17 6460 |Altdorf david.zbinden@brunnen.mps-sz.ch 079 483 34 83

Deutsch als Zweitsprache Frau Gabriela [Morger Hinterbergstrasse 4 8854 |Galgenen gabriela.morger@phsz.ch 055 442 26 69

Englisch (1. & 2. Zyklus) Frau Nadine Ehrler Steinmatt 5 6404 |Greppen nadine.ehrler@phsz.ch 041811 37 88

Englisch (3. Zyklus) Frau Cindy Rickenbacher Olympstrasse 15 B 6440 |Brunnen Cindy.rickenbacher@bezirksschule-gersau.ch

Franzdsisch Frau Nora Flury nora.flury@gmx.net

e . Amt fir Volksschulen & Sport, .

Gesundheitsforderung Frau Stefanie [Jehle Postfach 2191 6431 Schwyz stefanie.jehle@sz.ch 041819 19 31

Interkulturelle Padagogik Frau Franziska |Lustenberger Amt fir Volksschulen & Sport, 6431 Schwyz franziska.lustenberger@sz.ch 04181919 41
Postfach 2191

Lebenskunde (3. Zyklus) n.n n.n

Mathematik (1. & 2. Zyklus) Herr Bernhard |Dittli Wachselacher 6 6370 |Stans bernhard.dittli@phsz.ch 041 859 05 48

Mathematik (3. Zyklus) Herr Michel Hauswirth Winkelriedstrasse 56 6003 [Luzern michel.hauswirth@phsz.ch 041 859 05 59

l(\{]le(;:ezn ;;Ellljr;;ormauk Herr Iwan Schrackmann Hauptstrasse 32 6436 |Muotathal iwan.schrackmann@phsz.ch 041 859 05 91

Medien und Informatik (3. Zyklus) Herr Urs Utzinger Seeblick 9 6204 |Sempach urs.utzinger@phsz.ch 041 859 05 74

Musik Herr Armin Wyrsch Wydenmatt 11b 6462 |Seedorf UR armin.wyrsch@phsz.ch 041 859 05 62

Natur und Technik Frau Sara Poré Mihlehof 6 8852 |Altendorf sarah.pore@sbeze.ch 055 508 55 76

Natur, Mensch, Gesellschaft Frau Judith Arnold Rossbergstrasse 19 6422 |Steinen judith.arnold@phsz.ch 041 859 05 67

Raume, Zeiten, Gesellschaften Herr Roland Wachter Parkstrasse 3 6440 Brunnen roland.wachter@bluewin.ch 041 819 00 20

Sonderpédagogik Frau Priska Brun Hauri Gutschstrasse 17 6404 |Greppen priska.brun@phsz.ch 041 859 05 51

Technisches Gestalten Herr Thomas |Emmenegger Bahnhofstrasse 32 6440 |Brunnen toem@bluewin.ch 041 820 22 59

Wirtschaft, Arbeit, Haushalt Frau Monika Neidhart Eichrainweg 1b 6410 |Goldau m.neidhart@gmx.ch 041 855 47 34

Goldau, 01. Januar 2024
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